2

Ассоциация
«Приволжская гильдия строителей»

ПРОТОКОЛ №14
ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ

Ассоциации «ПГС»

г. Нижний Новгород

        «11» декабря 2018 г.

Время проведения: 12 часов 00 минут
Место проведения: г. Нижний Новгород, Георгиевский съезд, д.3
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Представители 76 членов Ассоциации «ПГС».

Поименный перечень - согласно регистрационного листа.

Общее количество членов на дату проведения Общего собрания – 117 членов.
Кворум есть, собрание правомочно.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение бухгалтерской отчетности за 2017 г.;

2. Утверждение отчета об исполнении сметы доходов и расходов за 2017 г.;

3. Утверждение сметы доходов и расходов на 2019 г.;

4. Об исключении из членов;

5. О Правлении;

6. Об утверждении внутренних документов;

  7. Разное.
По организационным моментам собрания:

· Для подсчета голосов избрать счетную комиссию Общего собрания членов Ассоциации «ПГС» в следующем составе:

1) Гавлина Елена Владимировна;

2) Твердов Кирилл Александрович;

3) Морозова Татьяна Николаевна.

· Председательствует на собрании согласно п. 9.7.14 Устава Ассоциации «ПГС» Председатель Правления Ассоциации «ПГС» – Зверев Роман Васильевич;

· Избрали Секретарем Собрания – Нуждину Елену Александровну.
Проголосовали:

«ЗА»   76 голосов
«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято.
По первому вопросу повестки дня слушали:

Оборину Елену Ивановну, Главного бухгалтера Ассоциации «ПГС», которая представила вниманию собравшихся бухгалтерскую отчетность Ассоциации «ПГС» в следующим составе:
· Бухгалтерская отчетность (бухгалтерский баланс, отчет о финансовых результатах, отчет о целевом использовании средств);

· Акт проверки финансово-хозяйственной деятельности ревизионной комиссией за 2017 год;

· Аудиторское заключение по результатам проверки состояния учета и отчетности за 2017год, подготовленное ООО «НИЭР-АУДИТ».

Решили:

Утвердить представленную отчетность Ассоциации «ПГС» за 2017 год.
Итоги голосования по первому вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 76 голосов
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято.

По второму вопросу повестки дня слушали:

Оборину Елену Ивановну, Главного бухгалтера Ассоциации «ПГС», которая представила вниманию собравшихся отчет об исполнении сметы доходов и расходов Ассоциации «ПГС» за 2017 год с пояснениями.
Решили:
Утвердить отчет об исполнении сметы доходов и расходов Ассоциации «ПГС» за 2017 год.
Итоги голосования по второму вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 76 голосов
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято.
По третьему вопросу повестки дня слушали:

Генерального директора Ассоциации «ПГС» Ивагина Дмитрия Андреевича, который предложил вниманию собравшихся Смету (план) доходов и расходов на 2019 г. и сопроводил их своими пояснениями.
Решили:

Утвердить Смету (план) доходов и расходов на 2019 г.

Итоги голосования по третьему вопросу повестки дня:

««ЗА»   76 голосов
«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято.
По четвертому вопросу повестки дня слушали:
Зверева Романа Васильевича,  который сообщил о поступившей из дирекции служебной записке о систематической неуплате членских взносов и иных целевых взносов следующими членами Ассоциации «ПГС»:

	Наименование члена Ассоциации «ПГС»
	Регистрационный номер

	ООО «ИнжинирингСтрой»
	2

	ООО НПО «Гидромехстрой»
	5

	 ООО «Сапропель»
	38

	ООО «Ладога»
	59

	ООО «Стандарт-Строй»
	108

	КТ «Поволжье и К»
	163

	ООО «СтройНорматив»
	222

	ООО «Стройвестгрупп»
	245

	ООО ПСК «ПМС-НН»
	257

	ООО «Техинвестстрой-НН»
	282

В адрес вышеуказанных членов Ассоциацией «ПГС» были направлены требования о погашении имеющейся задолженности с предупреждением о возможном исключении из членов Ассоциации «ПГС». Такое положение свидетельствует о пренебрежительном отношении указанных организаций к своим обязанностям члена Ассоциации «ПГС».

Решили:

Исключить из членов Ассоциации «ПГС» в соответствии с п.6.7 Положения о членстве в Ассоциации «ПГС», о требованиях к членам Ассоциации «ПГС» неоднократную неоплату в течение одного года или несвоевременную оплату в течение одного года членских взносов следующие организации:
	Наименование члена Ассоциации «ПГС»
	Регистрационный номер

	ООО «ИнжинирингСтрой»
	2

	ООО НПО «Гидромехстрой»
	5

	 ООО «Сапропель»
	38

	ООО «Ладога»
	59

	ООО «Стандарт-Строй»
	108

	КТ «Поволжье и К»
	163

	ООО «СтройНорматив»
	222

	ООО «Стройвестгрупп»
	245

	ООО ПСК «ПМС-НН»
	257

	ООО «Техинвестстрой-НН»
	282

Итоги голосования по четвертому вопросу повестки дня:

««ЗА»   76 голосов
«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято.
По пятому вопросу повестки дня слушали:

Зверева Романа Васильевича, который сообщил, что в связи с вступлением в силу Устава в новой редакции, а также исключения из членов Ассоциации «ПГС» ООО «ИнжинирингСтрой» и ООО НПО «Гидромехстрой» необходимо досрочно прекратить полномочия Председателя Правления Зверева Романа Васильевича и члена Правления Ильченко Аллы Викторовны и избрать  члена Правления и Председателя Правления путем тайного голосования.
Решили:

1) Досрочно прекратить полномочия члена Правления Ильченко Аллы Викторовны.
2) Досрочно прекратить полномочия Председателя Правления Зверева Романа Васильевича.
Итоги голосования по пятому вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 76 голосов
«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принято.
По пятому вопросу повестки дня слушали:
Ивагина Дмитрия Андреевича, который представил выдвинутые кандидатуры в состав Правления
Сформирован список из следующих кандидатов в члены Правления:

1. Зверев Роман Васильевич – представитель ООО «СтройМаксимум»;
2. Ильченко Алла Викторовна – независимый член Правления;

Форма бюллетеня для голосования представлена Общему собранию для утверждения.

Решили:

Утвердить список кандидатов в члены Правления и форму бюллетеня для тайного голосования.
Итоги голосования по пятому вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 76 голосов
«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принято.

По пятому вопросу повестки дня слушали:

Гавлину Елену Владимировну, Председателя счетной комиссии, которая доложила собранию о результатах подсчета голосов по итогам тайного голосования по избранию членов Правления.
Выдано 76 бюллетеней, извлечено из урны 76 бюллетеней, признано недействительными 0 бюллетеней.

Голоса по кандидатам распределились следующим образом:

	Кандидат
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	Зверев Роман Васильевич
	76
	-
	-

	Ильченко Алла Викторовна
	76
	-
	-

Решили:

Утвердить Протокол заседания счетной комиссии № 2 от 11.12.2018 г. об итогах подсчета голосов и считать избранным в состав Правления следующих лиц:

1. Зверев Роман Васильевич – представитель ООО «СтройМаксимум»;

2. Ильченко Алла Викторовна – независимый член Правления;

Итоги голосования по пятому вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 76 голосов
«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принято.

По пятому вопросу повестки дня слушали:

Ильченко Аллу Викторовну, члена Правления, которая сообщила собравшимся о необходимости избрания из числа членов Правления тайным голосованием Председателя Правления и предложила кандидатуру Зверева Романа Васильевича на этот пост и форму бюллетеня для голосования.

Форма бюллетеня для голосования представлена Общему собранию для утверждения.

Решили:

Утвердить  форму бюллетеня и следующий список кандидатов на должность Председателя Правления для тайного голосования:

1. Зверев Роман Васильевич.
 Итоги голосования по пятому вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 76 голосов
«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принято.

По пятому вопросу повестки дня слушали:
Гавлину Елену Владимировну, Председателя счетной комиссии, которая доложила собранию о результатах подсчета голосов по итогам тайного голосования по избранию Председателя Правления. Выдано 76 бюллетеней, извлечено из урны 76 бюллетеней, признано недействительными 0 бюллетеней.

Голоса по кандидатам распределились следующим образом:
	Кандидат
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	Зверев Роман Васильевич
	76
	-
	-

Решили:

Утвердить Протокол заседания счетной комиссии № 3 от 11.12.2018 г. об итогах подсчета голосов и считать избранным Председателем Правления Зверева Романа Васильевича.

Итоги голосования по пятому вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 76 голосов
«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принято.

По шестому вопросу повестки дня слушали:

Зверева Романа Васильевича, который предложил вниманию собравшихся Положение о членстве в Ассоциации «Приволжская гильдия строителей», о требованиях к членам Ассоциации «Приволжская гильдия строителей» в новой редакции.
Решили:

1) Утвердить Положение о членстве в Ассоциации «Приволжская гильдия строителей», о требованиях к членам Ассоциации «Приволжская гильдия строителей» в новой редакции.
Итоги голосования по шестому вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 76 голосов
«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принято.
По шестому вопросу повестки дня слушали:

Зверева Романа Васильевича, который предложил вниманию собравшихся Правила саморегулирования Ассоциации «Приволжская гильдия строителей» «Требования к страхованию членами Ассоциации «Приволжская гильдия строителей» риска гражданской ответственности, которая может наступить, в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» в новой редакции.

Решили:

1) Утвердить Правила саморегулирования Ассоциации «Приволжская гильдия строителей» «Требования к страхованию членами Ассоциации «Приволжская гильдия строителей» риска гражданской ответственности, которая может наступить, в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» в новой редакции.
Итоги голосования по шестому вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 76 голосов
«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принято.
По шестому вопросу повестки дня слушали:

Зверева Романа Васильевича, который предложил вниманию собравшихся Инвестиционную декларацию Ассоциации «Приволжская гильдия строителей» в новой редакции.

Решили:

Утвердить Инвестиционную декларацию Ассоциации «Приволжская гильдия строителей» в новой редакции.
Итоги голосования по шестому вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 76 голосов
«ПРОТИВ» - нет

[image: image1.png]

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»- нет.

Решение принято.
По шестому вопросу повестки дня слушали:

Зверева Романа Васильевича, который предложил вниманию собравшихся Требования к системе аттестации специалистов членов Ассоциации «Приволжская гильдия строителей», подлежащих аттестации по правилам, устанавливаемым Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору, в случае выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства (в том числе объектов использования атомной энергии) в новой редакции.

Решили:

1) Утвердить Требования к системе аттестации специалистов членов Ассоциации «Приволжская гильдия строителей», подлежащих аттестации по правилам, устанавливаемым Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору, в случае выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства (в том числе объектов использования атомной энергии) в новой редакции.

Итоги голосования по шестому вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 76 голосов
«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»- нет.

Решение принято.
По седьмому вопросу повестки дня слушали:
Ивагина Дмитрия Андреевича, который доложил о опыте взаимодействия членов Ассоциации «ПГС» с Заказчиками работ.
Решили:

Принять информацию к сведению.
Итоги голосования по седьмому вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 76 голосов
«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»- нет.

Решение принято.
[image: image2.png]

Настоящий протокол подписали:

Председательствующий на Общем собрании                                                               Зверев Р.В.
[image: image3.png]

Секретарь Общего собрания                                                                                        Нуждина Е.А.
М.П.
 Протокол №14 общего собрания членов Ассоциации  «Приволжская гильдия строителей» от 11.12.2018г.